
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 12. listopada 
 

 

DVADESET I OSMA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Maksimilijan, Velibor, Serafin 

8.00 † iz ob. Breka i Crnjac; Na nakanu za Pavla 

9.30 † Ana Ivanko 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Marija Stošić Pietri; † Denis Jerkić 

PONEDJELJAK, 13. listopada 
Teofil, Bogoljub 

18.30 
† Ana Vukčević; † Ivo Baračević; Za članove Vojske 
Bezgrešne 

UTORAK, 14. listopada 

 
 

Sv. Kalist I., papa, mučenik  

18.30 

† Zlatan Glavaš; Zahvala za 30 godina braka ob. Živković; 
† Ivan Borovec; † Ante Uzelac; † Marko Omrčen i Paulina 
Čumbelić-Rozanović; Na nakanu; † Ratko Matić; Na 
nakanu; Na nakanu za zdravlje Šime; † iz ob. Bertol 

SRIJEDA, 15. listopada 
Sv. Terezija Avilska, djevica i 

crkvena naučiteljica  
18.30 † Ratko Matić; † Marta Žilić 

ČETVRTAK, 16. listopada 
Sv. Margareta Marija Alacoque, 

redovnica, mističarka 
18.30 Za zdravlje Filipa Vukovića; † Marija i Stjepan Golat 

PETAK, 17. listopada 
Sv. Ignacije Antiohijski, biskup, 

mučenik 
18.30 

Na nakanu za Anitu Pavlović; † Ivan Štulić; Za 
dobročinitelje, volontere i korisnike župnog Caritasa;  
† Ratko Matić; † Daniel Milan Jurić 

SUBOTA, 18. listopada 
BLAGDAN 
SV. LUKA, EVAĐELIST 

18.30 † Ankica Petrović; † Ninoslava i Zrinka Lisičar 

NEDJELJA, 19. listopada 
 

 

DVADESET I DEVETA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Misijska nedjelja 

Ivan, Pavao, Petar 

8.00 † Mijo i Luca Udovičić; † iz ob. Žerjav 

9.30 † Josip Jambrec; † Hinko Demazi 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † iz ob. Mikić i Lukač; † Ratko Matić 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1133. God. XXVIII. 12. listopada 2025. 
U 

 

 
 

Izliječenih 10, nezahvalnih 9 
 
Ulomak Evanđelja sv. Luke 28. nedjelje kroz godinu ciklusa C nije prispodoba, nego 

bolna stvarnost u kojoj Gospodin Isus iskazuje svoje božansko i ljudsko milosrđe prema 
skupini gubavaca i svima nama upućuje svoju učiteljsku lekciju o ljudskoj zahvalnosti. Osim 
imena Isusova spominju se bezimena desetorica okuženih, među njima posebno jedan, 
podrijetlom Samarijanac, dok bi svi drugi bili Židovi. Spominje se Gospodin Bog kojega 
Samarijanac hvali na sva usta i na koljenima. Tu su i svećenici kojima je Isus poslao skupinu 
zaraženih da im se prijave i od njih prime iskaznice o svome iscjeljenju od gube. 

Iz ovoga čudesna i poučna susreta između Isusa i Desetorice istaknuli bismo tri 
životne istine. 

Prvo, slava i hvala. Isus je došao na ovaj svijet poslušnošću proslaviti Oca svoga (Iv 
17,1.4), dati slavu i hvalu Bogu. Čini to i čudesnim ozdravljenjima u korist i Židova i 
Samarijanaca. To davanje slave i hvale Bogu Isus očekuje i od ljudi. Tuđinac Samarijanac 
pođe mu ususret, iskazu mu hvalu, poda Bogu slavu. Tko tako čini, mio je Bogu i cijene ga 
ljudi. 

Drugo, duh i tijelo. Gospodin je Isus voljan i moćan dati čovjeku tjelesno zdravlje i 
protiv najzaraznijih guba ovoga svijeta ako pokaže i zrno vjere u Isusovu moć. Ali mu je 
kudikamo više stalo do čovjekova zdravlja duše, do iskrena iskaza zahvalnosti Bogu, jer: 
„duh je onaj koji oživljuje, tijelo ne koristi ništa“ (Iv 6,63). Duh je princip, počelo, a ne tijelo. 
Devetorici Isus izliječio tijelo, a nije duh od kuge nezahvalnosti, jer to ovisi o njihovoj 
odgovornoj slobodi i kulturi. 

Treće, Židovi i Samarijanci. Židovi zakazali, a tuđinci Samarijanci bijahu gotovo 
„privilegirani“ kod Isusa: ovaj Samarijanac s granice Galileje i Samarije prošao s pohvalom; 
onaj Samarijanac na putu iz Jeruzalema u Jerihonu (Lk 10,33) uzor milosrđa; onoj se 
Samarijanki na Jakovljevu zdencu (Iv 4,7) Isus predstavio kao Mesija; na one Samarijance 
u nekom selu Isus ne da munje nebeske kako htjedoše „sinovi groma“ (Mk 3,17, apostoli 
Ivan i Jakov), jer Isus nije došao spaliti, nego spasiti (Lk 9,55). 

O, kako bismo rasli u vjeri i ljubavi kada bismo nakon svake propovijedi, razmatranja, 
pogotovo pohađanja sakramenata sv. ispovijedi, sv. Mise i primanja sv. Pričesti bili Isusu 
bliži, draži i zahvalniji, kao onaj Samarijanac! 

Ako želimo biti pošteni ljudi i čestiti vjernici, onda „hvalu dajmo Gospodinu Bogu 
našemu“, jer to je doista „dostojno i pravedno“! 

https://www.vjeraidjela.com/izlijecenih-10-nezahvalnih-9/ 

 
 

http://www.malaterezija.hr/


Gospa u duhovnosti sv. Terezije Avilske 
 

Poznata je ljubav kojom Terezija, u prvom poglavlju svoga Života, ocrtava lik svojih 
roditelja; u njemu lijepo hvali svoju braću i priziva domaće obiteljsko ozračje. Njeni obrisi su 
istovremeno snažni i nježni. Realistično opisuju duhovno ozračje kuće i obitelji u kojoj je 
Terezija odrastala i bila odgajana. U prikazu se ističe lik majke donne Beatrice, koja je većim 
dijelom zaslužna za odgoj Terezije. Od nje je Terezija naučila upoznavati i ljubiti Gospu. 
Donna Beatrice je bila jako pobožna i odana molitvi svete Krunice (Ž 1,6). Pažnja kojom se 
trudila da kršćanski odgaja svoju djecu donijela je svoje plodove.  Dvije rečenice svetice su 
dovoljne do dokažu: „Bile smo tri sestre i devetorica braće. Svi su, po dobroti Božjoj, bili slični 
svojim roditeljima u tome što su bili kreposni.. (Ž 1,3). „Moja mi braća pak ni u čemu nisu 
odmagala da služim Bogu“ (Ž 1,4). 

 
Donne Beatrice de Ahumada 1528. godine umire. Svetica osim što je u njoj imala 

majku, imala je istinsku prijateljicu i družicu kojoj je povjeravala svoju nutrinu. Neki detalji iz 
autobiografije u kojima Terezija ocrtava donnu Beatrice daju naslutiti dvije stvari: beskrajnu 
Terezijinu ljubav prema svojoj majci i uzajamni osjećaj razumijevanja i solidarnosti. Iz onoga 
što svetica piše u drugom poglavlju Života može se shvatiti da je komunikacija među tih dvaju 
duša bila otvorena i bez ograničenja. Zbog toga kada Terezija gubi svoju majku duboko 
doživljava i prazninu siročeta. U tolikoj ogorčenosti jasno primjećuje da sa dobrom majkom, 
brižnom prema svojoj djeci, gubi i najbolju prijateljicu i savjetnicu.  

 
Terezija je isto tako svjesna Marijinog duhovnog majčinstva prema kršćanskome 

narodu. Ne zaboravimo da je marijanska definitivna interpretacija Isusovih riječi: „Evo ti 
Majke“ (Iv 19,27) prisutna već četiri stojeća u Crkvi. Svetica je sigurno tijekom vjeronauka 
slušala o ovome objašnjenje donne Beatrice i u svoj jednostavnosti ga je usvojila.  

 
Zbog toga i sva jednostavnost sljedeće geste: „Kad je umrla moja majka, sjećam se da 

sam imala dvanaest godina, nešto manje. Kako sam počela shvaćati što bijah izgubila, otišla 
sam ucviljena k jednoj slici naše Gospe i usrdno je, uz mnogo suza, molila da bude moja 
majka. Činilo mi se, premda sam to uradila priprosto, da mi je vrijedilo, zato što sam u 
nenadmašive Djevice očigledno našla sve u čemu sam joj se preporučila, te me je, najposlije, 
vratila k sebi“ (Ž 1, 7).   

 
 

o. Michele Boyero: GOSPA U DUHOVNOSTI SV. TEREZIJE AVILSKE (ulomci)  
Naslov izvornika: La Virgen Maria en la espiritualidad de Santa Teresa de Jesus, Rim 1977.  

Talijansko izdanje: La Madonna di Teresa d’ Avila. Rim 1988. 
Preveo: p. Miljenko Sušac SMM – misionar monfortanac 

 
 
 
 
 

 
Sveti Luka evanđelist 

 
18. listopada slavi se blagdan sv. Luke evanđelista, ujedno 

i zaštitnika liječnika.  
 
Osim što je poznat po tome što je bio jedan od četiriju 

evanđelista, sv. Luka je ujedno i zaštitnik liječnika i kirurga. 
Njegov zagovor možemo zatražiti posebice razdobljima bolesti 
ili prije neke operacije – bilo to da je riječ o nama ili o nekome 
tko nam je drag.  
Molitva sv. Luki: 

Ljubljeni i sveti liječniče, bio si oživljen ljubavlju Duha 
Svetoga. U vjernom opisu Isusove osobe kao čovjeka, opisao 
si i Njegovo božansko suosjećanje za sva ljudska stvorenja. 
Učini naše liječnike da budu profesionalni kao što si ti bio i 
izmoli da budu bogati božanskim milosrđem prema svojim 
pacijentima. Osposobi ih da liječe bolesna tijela i bolesne duše, 
kojih je toliko mnogo danas. Amen. 

hkm.hr/vjera/molitva-sv-luki-prije-odlaska-na-operaciju/ 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do kraja 2025. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 16. listopada iza svete mise; 
4. Mjesec listopad posebno je posvećen Bogorodici Mariji; svetu krunicu i Gospine litanije molimo 
svakoga dana u 17.50 sati, prije večernje sv. mise; 
5. Ministrantski susreti su subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove; 
6. Najavljujemo! U nedjelju, 19. listopada obilježavamo (SVJETSKI DAN MISIJA) misijsku nedjelju 
pod geslom "Misionari nade među narodima“. Nakon svake sv. mise prikupljat ćemo novčana sredstva 
za njih; 
7. Pozivamo svu djecu u dječji zbor koji ima probe subotom u 14.00 sati, mlade u zbor mladih koji ima 
probe nedjeljom u 17.30 sati. Pozivamo sve župljane u mješoviti Zbor sv. Terezije od Djeteta Isusa na 
probu utorkom u 19.15 sati; 
8. U srijedu, 15. listopada bit će susret muške molitvene zajednice sv. Josipa. Pozivamo nove članove. 
Počinjemo sv. misom u 18.30 sati; 

Prvopričesnici imaju katehezu prema ovom rasporedu: 
 Ponedjeljak  OŠ Davorina Trstenjaka i Savska 16.15 -17.15 sati 
 Ponedjeljak OŠ Cvjetno, OŠ Tina Ujevića i ostale škole 17.30 - 18.30 sati 

 Krizmanici imaju katehezu prema ovom rasporedu: 
 Utorak  OŠ Davorina Trstenjaka 19.15 -20.15 sati 
 Četvrtak OŠ Cvjetno, OŠ Tina Ujevića i ostale škole 19.15 - 20.15 sati 
9. U nedjelju poslije večernje svete mise (19.30) bit će druženje srednjoškolaca u našoj donjoj dvorani; 
10. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
11. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 


